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Urzędu Patentowego

Głowica kablowa

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest głowica
kablowa wykonywana z żywic poliestrowych lub
epoksydowych za pomocą foremki zanikającej w
procesie zalewania.

Głowice kablowe były dotychczas wykonywane
dwoma podstawowymi sposobami. Według jedne¬
go sposobu były one wykonywane przy zastosowa¬
niu żeliwnych kadłubów, które po umieszczeniu
w nich końcówek wielożyłowego kabla były zale¬
wane odpowiednią masą izolacyjną. PocLstawową
wadą tych głowic był ich duży koszt wykonania,
duży ciężar kadłuba oraz trudności w transpor¬
cie i montażu. Według drugiego sposobu stosowa¬
no głowice odlewane całkowicie z tworzyw sztu¬
cznych w formach z tworzywa winidurowego lub
papieru, które to formy po zastygnięciu zalewy
były usuwane przez pocięcie. Sposób ten jakkol¬
wiek stanowi pewien postęp w stosunku do spo¬
sobu pierwszego, to jednak był nie praktyczny
i nieekonomiczny, ponieważ foremka mogła być
użyta jeden raz, craz istniały trudności z jej usu¬
nięciem. Poza tym formowanie takich głowic na
końcach kabli w celu umieszczenia ich w tablicy
lub szafie rozdzielczej, związane było z szeregiem
dodatkowych trudności i niedogodności, zwłaszcza
w zamocowaniu odlanych głowic w ściankach szaf
lub tablic. Aby temu zaradzić, dla tego rodzaju
głowic próbowano stosować różnego rodzaju obej¬
my, lub wkładano te głowice do kadłubów żeliw¬
nych, co było niedogodne i kosztowne.

Przedmiot niniejszego wynalazku usuwa dotych¬
czasowe wady i niedogodności.

Głowice kablowe według wynalazku są wyko- j
nane^ przy zastosowaniu odpowiednich foremek /

5 poliestrowych • lub epoksydowych do których
wprowadzona zalewa z takiego samego tworzywa
łączy się z nią trwale aż do zaniknięcia, tworzą¬
cego z zalewą jedną całość. Dzięki temu, że forem¬
ka tworzy jedną całość z zalewą, nadano jej za-

10 razem taki zewnętrzny kształt, który umożliwia
zamocowanie głowicy kablowej bezpośrednio do
konstrukcji wsporczej tablic lub szaf rozdziel¬
czych. Wynalazek posiada jeszcze taką cechę, że
jeden typ wymiarowy foremki nadaje się do kilku

15 różnych średnic kabla, bez potrzeby stosowania
specjalnych uszczelnień- Cechą, a zarazem dodat¬
kową zaletą foremki według wynalazku jest do¬
wolna grubość jej ścianek co nie ma wpływu na
straty materiałowe, ponieważ i tak razem z żale-

20 wą która jest z tego samego materiału foremka
tworzy jednolitą głowicę. Oczywiście, zewnętrzny
kształt foremki może być różny w zależności od
potrzeby i warunków zamocowania głowicaz~tyrn
jednak, że jej dolna część ma zawsze stożkowy

25 ^schodkowy'kształt, aby jej jeden typ ™wymiafiDwy
można stosować dla różnych średnic kabla.

Foremka według wynalazku jest uwidoczniona
w przykładowym wykonaniu na rysunku w prze¬
kroju wzdłuż jej osi. Foremka ma kształt wydrą-

30 żonego walca, przy czym dolna jego część jest za-
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opatrzona w zakończenie stożkowe ze schodko¬
wymi nacięciami 2, a górna zewnętrzna część w
nagwintowaną tuleję 2 i kołnierz 3 przeznaczone
do zamocowania gotowej głowicy nagwintowanym
pierścieniem 4 do konstrukcji wsporczej 5 skrzy¬
ni lub szafy rozdzielczej. Pierścień 4 może być
wykonany ze stali, lub z tworzywa .sztucznego na
przykład bakelitu, lub melaminy. Pomiędzy kon¬
strukcją wsporczą 5 a kołnierzem 3 foremki jest
umieszczona gumowa uszczelka 6.

Schodkowe nacięcia 1 stożkowego zakończenia
foremki, pozwalają na zastosowanie jednego typu
wymiarowego foremki dla tylu średnic kabla ile
jest tych nacięć. Uzyskuje się to przez wyłamanie
części stożka na odpowiednim nacięciu 1 stosow¬
nie do średnicy kabla, co ma dużo zalet. Między
innymi ma to tę zaletę, że ogranicza się do mini¬
mum stosowanie różnego rodzaju uszczelnień za¬
bezpieczających zalewę od przeciekania, które to
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uszczelnienia niepotrzebnie zalegają wnętrze gło¬
wicy. Inną ważną zaletą jest ograniczenie ilości
typów wymiarowych głowic, co znacznie obniża
koszty produkcji i montażu głowic kablowych.
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Zastrzeżenie patentowe

Głowica kablowa z żywic poliestrowych lub
epoksydowych, znamienna tym, że foremka wy-

io konana z takich samych żywic poliestrowych lub
epoksydowych, będąca elementem formującym i
zanikająca w procesie zalewania, w 'dolnej zew¬
nętrznej części ma kształt stożka ze schodkowymi
nacięciami (1), które mogą być odłamywane sto-

15 sownie do średnicy zalewanego kabla, a w gór¬
nej zewnętrznej części jest zaopatrzona w kołnierz
(3) i w nagwintowaną tuleję (2) do zamocowania
ukształtowanej głowicy do konstrukcji wsporczej
(5) za pomocą nagwintowanego pierścienia (4).
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